ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN MINH LONG                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /QĐ-UBND                           Minh Long, ngày         tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở để xét công nhận sáng kiến,

giải pháp công tác, đề tài nghiên cứu cấp huyện khi đề nghị xét tặng danh

hiệu “Chiến sỹ thi đua cơ sở” và đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh tặng danh

hiệu “Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh” và đề nghị Thủ tướng Chính phủ phong

tặng danh hiệu “Chiến sỹ thi đua toàn quốc”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BKHCN ngày 01/03/2021 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ

quan chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 1324/QĐ-UBND ngày 23/11/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm trong các cơ quan, tổ chức

hành chính của huyện Minh Long.

Căn cứ Quyết định số 03/2019/QĐ-UBND ngày 12/3/2019 của Ủy ban nhân

dân huyện về ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng và Quyết định số

06/2022/QĐ-UBND ngày 29/9/2022 của UBND huyện về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quy chế thi đua khen thưởng ban hành kèm theo Quyết định số

03/2019/QĐ-UBND ngày 12/3/2019 của UBND huyện;

Căn cứ Quyết định số 157/QĐ-UBND ngày 14/3/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Minh Long về ban hành Quy chế đánh giá công nhận hiệu quả áp

dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học để làm căn

cứ tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 22/TTr-NV

ngày 18/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở để xét duyệt công nhận,

giải pháp công tác, đề tài nghiên cứu cấp huyện khi đề nghị xét tặng danh hiệu

“Chiến sỹ thi đua cơ sở” và đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh tặng danh hiệu “Chiến

sỹ thi đua cấp tỉnh” và đề nghị Thủ tướng Chính phủ phong tặng danh hiệu

“Chiến sỹ thi đua toàn quốc” (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các thành viên

sau:

Chủ tịch Hội đồng:

01. Ông Đinh Văn Điết, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;

Các Phó Chủ tịch Hội đồng:

01. Ông Nguyễn Văn Bảy, Phó Chủ tịch UBND huyện.

02. Bà Đinh Thị Xuân Hương, Phó Chủ tịch UBND huyện

03. Ông Lê Minh Chí - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, làm Phó

Chủ tịch thường trực;

 Các thành viên Hội đồng, gồm:

 01. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

 02. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

 03. Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

 04. Trưởng phòng Nội vụ huyện;

 05. Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

 06. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

 07. Mời Truởng Ban Dân vận Huyện ủy - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ

quốc Việt Nam huyện;

Thư ký Hội đồng

 01. Công chức phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

 Ngoài ra, khi cần thiết, Chủ tịch Hội đồng Quyết định mời lãnh đạo hoặc

chuyên viên các cơ quan, đơn vị am hiểu về lĩnh vực, nội dung sáng kiến, giải

pháp công tác, đề tài nghiên cứu khoa học tham dự tại các cuộc họp xét duyệt

của Hội đồng nhưng không có quyền biểu quyết.

 Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ:

 1. Xây dựng Quy chế hoạt động của Hội đồng, trình Ủy ban nhân huyện

phê duyệt để tổ chức thực hiện;

 2. Hội đồng có nhiệm vụ chấm điểm, xét duyệt, bỏ phiếu công nhận sáng

kiến, giải pháp công tác, đề tài nghiên cứu cấp huyện khi xét tặng danh hiệu

“Chiến sỹ thi đua cơ sở”, đề nghị UBND tỉnh tặng danh hiệu “Chiến sỹ thi đua

cấp tỉnh” và Thủ tướng Chính phủ phong tặng danh hiệu “Chiến sỹ thi đua toàn

quốc”.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

 1. Hội đồng hoạt động theo Quy chế được Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện ban hành.

2. Các thành viên Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

3. Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND huyện để hoạt động.

4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện là cơ quan Thường trực của Hội đồng

có trách nhiệm tham mưu giúp Hội đồng thực hiện nhiệm vụ theo quy định; đảm

bảo các điều kiện, phương tiện cần thiết cho hoạt động của Hội đồng.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết

định số 130/QĐ-UBND ngày 28/02/2023 của Chủ tịch UBND huyện.

 Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng:

Nội vụ, Kinh tế và Hạ tầng huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan;

Chủ tịch UBND các xã và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như điều 5;
- Ban TĐKT tỉnh;

- TT: HU, HĐND huyện;

- CT, các PCT huyện;

- PCVP;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2024-01-23T10:15:12+0700

		2024-01-25T16:39:28+0700

		2024-01-25T16:39:28+0700

		2024-01-25T16:39:28+0700